
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plani Vjetor i Kryetarit të 
Komunës së Suharekës, 

 Bali Muharremaj 
për Vitin 2019 
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Fjala e Kryetarit 
 

Qëllimi im jetësor është të ndihmoj popullin tim duke u agazhuar për mirëqenie më  të 

mirë dhe kualitet më të lartë jetësor për të gjithë qytetarët e komunës sime.         

 Ky plan është hartuar në koordinim me drejtorët e drejtorive , përfaqësues të shoqërisë 

civile, përfaqësues të  biznesit dhe shumë qytetarë dhe ekspertë të pavarur.    

Programi është i bazuar në nevojat e familjeve tuaja duke pasur për bazë mirëqenien 

sociale  dhe ekonomike  si dhe  njëkohësisht i bazuar në mundësitë reale të realizimit.  

 Gjithashtu ky program synon transformimin e komunës në një instucion relevant me  një 

administratë moderne , arsim cilësor,  program shëndetësor, zhvillim ekonomik,  

shërbime publike cilësore, ambient të pastër, aktivitete për kulturë, rininë, sport, diasporën 

etj. Synimin për këtë transformim e bazoj në përvojën time jetësore ku zhvillimi i vendit 

tim dhe  komunës sime ka qenë dhe do të jetë objekvi kryesor.  

Angazhimi im sikurse edhe vitin e kaluar nuk do të mungojë, ne do të mbajmë 

takime të rregullta me qytatarë për të dëgjuar nga afër hallet dhe brengat e 

tyre, do të bashkëpunoj shumë afër me të gjitha  subjektet tjera  politike  dhe 

secilin asamblesit, organizatë, shoqëri civile etj, që paraqet projekt apo ide në 

dobi të qytetarëve. 
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Edhe këtë vit do të jem pjesëmarrës i rregullt në  Kuvend Komunal (Asamble) 

në organin me të lartë vendimarrës të  komunës së Suharekës, Komiteti për 

Politikë dhe Financa, Komitetin për Siguri në Bashkësi etj. 

* Donacione nga  jashtë dhe mbrenda vendit mbi 4.000.000.00 €. 

* Ndërtimi i dy unazave të qytetit. 

* Shkolla e lartë profesionale e nivelit të 5 të gradimit. 

* Fillimi i punimeve për ndërtimin e fabrikës së riciklimit të mbeturinave. 

* Finalizimi i ndërtimit të shtëpisë së kulturës “Ukë Bytyçi”-Suharekë 

* Ndërtimi i rrugës Mushtisht-Shterrpc, Mushtisht-Gradancë. 

Do të jem pjesë dhe nismëtar i çdo aktiviteti për mirëmbajtjen e ambientit, dhe 

pastrimin e saj, duke krijuar ambient më të pastër,  lumenjë të zgjeruar, 

hapësira gjelbëruese në gjithë territorin e komunës së Suharekës. 

 

Së bashku ia arrijmë qëllimit 

Sinqerisht,  

Bali MUHARREMAJ 
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  Janar 1. Miratimi i Rregullores për ndarjen e bursave për nxënës/e dhe studentë/e të Komunës së 

Suharekës 

2. Inicimi i procedurës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të Komunës 

3. Informatë për aktivitetet e KKSB-së për periudhën Janar-Dhjetor të vitit 2018 

4. Miratimi i planit të transparencës për vitin 2019-2021 

5. Raportimi për dhunën në familje 

6. Vendim për subvencionimin e grave që lindin fëmijët në QKMF në Suharekë. 

Shkurt 1. Bartja e mjeteve vetanake tё vitit 2018 për shfrytëzim në vitin 2019 

2. Miratimi i raportit të punës dhe aktiviteteve të Komisionit Komunal të aksionarëve për NPL “Stacioni i 

Autobusëve” në Suharekë për vitin 2018  

3. Miratimi i raportit te komisionit për dhënien ne shfrytëzim afatgjatë pronës së paluajtshme te 

Komunës 

4. Njoftimi i planit te prokurimit për vitin 2019 

5. Raport pune për zyrën e prokurimit për vitin 2018 

Mars 1. Caktimi i lokacioneve për vendosjen e trafostacioneve dhe dhënia në shfrytëzim afatgjatë e pronës 

publike 

2. Raporti përfundimtar financiar për vitin 2018 

3. Inicimi i procedurës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të Komunës 

4. Themelimi i Komiteteve Konsultative 

5. Vendimi për kufizimin e numrit të ndarjes së Mirënjohjeve për “13 qershorin” 

Propozimet e Kryetarit për Kuvendin  e Komunës 

në Suharekë, Janar-Dhjetor 2019 
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Propozimet e Kryetarit për Kuvendin  e Komunës 

në Suharekë, Janar-Dhjetor 2019 
Prill 1. Informatë për raportin financiar 3 mujorin e parë tё vitit 2019 

2. Miratimi i Planit Zhvillimor Komunal 

3. Miratimi i taksës administrative për lëshimin e lejes së ndërtimit, 

lejes së rrënimit dhe tarifat për rritjen e densitetit nё infrastrukturë 

4. Miratimi i planit të integritetit për periudhën 2019-2022 

5. Raport për gjendjen e zonës industriale në Shirok 

  

Maj 1. Vendimi për ndarjen e shpërblimeve për nder të “13 Qershorit” ditës së 

çlirimit të Suharekës 

2. Miratimi i raportit të komisionit për dhënien në shfrytëzim afat gjatë 

pronës së paluajtshme të Komunës 

3. Shqyrtimi i raportit të performancës së Komunës për vitin 2018 

  

Qershor 1. Korniza Afatmesme Buxhetore (2019-2021) 

2. Raporti i Auditorit të Jashtëm për vitin 2018 

3. Rishikimi i buxhetit për vitin 2019 

4. Rregullorja për menaxhimin e mbeturinave në territorin e Komunës së 

Suharekës 

  

Korrik 1. Konsultimi publik dhe pjesëmarrja e publikut në vendim-marrje 

2. Informatë e Kryetarit mbi gjendjen ekonomike financiare për gjashtë 

mujorin e parë tё vitit 2019 

3. Informatë për aktivitetet e KKSB-së për periudhën Janar-Qershor të vitit 

2019 
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Propozimet e Kryetarit për Kuvendin  e Komunës 

në Suharekë, Janar-Dhjetor 2019 
Gusht 1. Dëgjimet publike për planifikimin e buxhetit për vitit 2019 

2. Rregullore për taksa, tarifa dhe gjoba komunale 

3. Inicimi i procedurës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme 

të Komunës 

  

Shtator 1. Miratimi i Buxhetit dhe Plani i Investimeve për vitin 2020 

2. Rregullore për tatimin mbi pronën e paluajtshme 

3. Miratimi i emërtimit të zonave të qarkullimit publik në territorin e 

Komunës së Suharekës  

4. Vendimi për ndarjen e çmimit “Ukë Bytyçi” 

  

Tetor 1. Informatë për raportin financiar 9 mujor të vitit 2019 

2. Inicimi i procedurës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme 

të Komunës 

3. Miratimi i raportit të komisionit për dhënien në shfrytëzim afat gjatë të 

pronës së paluajtshme të Komunës 

4.   

  

Nëntor 1. Raport nga Drejtoria e Pronës dhe Kadastër për qiranë dhe rentën 

2. Miratimi i Rregullores për Transparencën 

3. Miratimi i planit për vendosjen e objekteve të përkohshme në prona 

publike 

  

Dhjetor 1. Planifikim i punës së Kuvendit dhe orari i mbledhjeve të KPF-së dhe 

Kuvendit të Komunës së Suharekës, pёr vitin 2020 

2. Miratimi i planit vjetor tё punës tё këshillit komunal për siguri nё     

bashkësi, për vitin 2020 

3.       Raporti për zbatimi dhe monitorimin e PZHK-së 

  



Drejtoria për Administratë 

•  Efikase dhe e digjitalizuar  

•  Me shërbime transparente  

•  E trajnuar 

•  Administratë bashkëkohore  

•  Administratë komunale proaktive  

• E mirëinformuar me ligjet e Kosovës 

• Këtë vit së bashku me drejtorinë e administratës do të fillojmë 

ndërtimin e objektit të ri të komunës. 

• Digjitalizimin e arkivës pasive, si dhe asaj  aktive. 

• Vendosjen e dy E-Kioskave, ku shërbimi do të ofrohet 24 orë 7 ditë 

në javë (24/7). 

• Vendosja e kamerave të sigurisë në qytet, etj 
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Drejtoria për Shërbime Publike, 
Mjedis dhe Emergjencë 

Bllacë Rregullimi i varrezave në fshatin Bllacë                      -          14,500.00        14,500.00  

Bllacë Ndërtimi i rrugës "Sylë Duhla, Sadri Guraziu, Ushtria e Kosovës" dhe rrugë lokale tjera në Bllacë        48,000.00        25,000.00        73,000.00  

Budakove Ndërtimi i rrugës"Agron Palushi,Furra e UÇK-së,Liman Aga"dhe rrugëve  lokale në Budakovë        58,000.00        22,000.00        80,000.00  

  Ndertimi i rrugeve ne Breshance                         -    

Bukosh Ndërtimi i rrugës"Murat Prena,Kadojt,Baki Izlami"dhe rrugëve lokale  në Bukosh        24,000.00        13,000.00        37,000.00  

  Ndertimi i rrugeve lokale ne Doberdelan                         -    

Dragaqin Ndërtimi i rrugëve lokale në Dragaqin         14,501.00        14,501.00  

Duhël Ndërtimi i ujësjellësit në fshatin Duhël                         -    

Duhël Ndërtimi i rrugëve lokale, Duhel        28,000.00                      -          28,000.00  

Popolan Ndërtimi i rrugeve lokale ne Popolan        15,000.00                      -          15,000.00  

Dubravë 

Ndërtimi i rrugës"Qerim Hajdini,Bashkim Maloku,Rexhep Ademi,Halil Hamza"dhe rugët lokale ne 
Dubrave        24,000.00          4,000.00        28,000.00  

Grejçec Rregullimi i rrugës në lagjen Boka dhe Seferi në Grejqevc- Lokale                         -    

Grejkoc 

Ndërtimi i rrugëve lokale në Grejkoc (Perparimi, Liman Brahimi, Haxhi Isufi, Shaban Azmoni, Jakup 
Kurtishaj, Ali Shaqiri, Jemin Zeqiri, Brahe Zeqiri,Smajl Hyseni)etj.        53,000.00          9,000.00        62,000.00  

Grejkoc Rregullimi i troruareve ne lagjen "Kicaj" etj.ne  Grejkoc          5,000.00            5,000.00  

Grejkoc Rregullimi i kryqëzimit te Lapidari në Grejkoc                         -    
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Drejtoria për Shërbime Publike, 
Mjedis dhe Emergjencë 
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Gelancë 

Ndërtimi i rrugëve lokale në Gelancë (Ramadan Bajrami, Isuf Qerimi, Kadri Halimi dhe Ramadan 
Podrimja, Rrakaqet, Sherif Qadraku,Vehap Luma,Avdyl Abazi,Pusi i Atit) etj.        24,000.00        14,000.00        38,000.00  

Javor Ndërtimi i rrugës "Nezir Rrezja"(segment) në Javor        14,000.00                      -          14,000.00  

Javor Ndërtimi i ujësjellësit në javor                          -    

Kasterc Ndërtimi i rrugës Breshanc-Kasterrc       

Krushic e 
eperme 

Ndërtimi i rrugëve"Shtabi,Muharrem Dema dhe Bafti Kodra (vazhdim)-Ndertimi I rrugëve në 
krushicë e epërme        18,000.00                      -          18,000.00  

Mushtisht 

Ndërtimi i rrugëve lokale"Prespektiva,Mustafaj,Rrustem Osmani,Dita 
Flamurit,Zeqirve(Abazaj),Kovaqit"dhe ndërtimi I urës te lagja "Sopaj" në Mushtisht      125,000.00          8,000.00      133,000.00  

Nishor Ndërtimi i rrugëve "Osman Brahimi,Sejdakët,Te Brahavit dhe Bullakët" në Nishor        18,000.00                      -          18,000.00  

Nishor Ndertimi i rrugës"Ramiz Ajeti,Demir Hamza,Rrahman Rexhepi"dhe rrugët lokale ne Nishor                         -    

Gjinoc Ndërtimi i rrugës Dubrave - Gjinoc      155,000.00        15,000.00      170,000.00  

Gjinoc Ndërtimi i rrugës"Sylejman Berisha",dhe rrugëve  lokale  në Gjinoc        34,000.00          8,000.00        42,000.00  

Peqan Ndertimi i rrugës"Nysret Gashi"dhe rrugët lokale në Peqan        18,000.00        14,769.00        32,769.00  

Semetisht Ndertimi i rrugëve"Sadik Bahtija" dhe rruget lokale  në Semetisht        17,000.00                      -          17,000.00  

Reshtan Ndertimi i rrethojes së varrezave, Reshtan                         -    

Reshtan 

Ndertimi i rrugeve  lokale ne Reshtan (Rifat Krasniqi, Mehmet Bytyqi segment, Mulliri,Milaim 
Gashi,Kryezive,Kadri dhe Selman Morina)etj.        29,000.00          8,000.00        37,000.00  



Drejtoria për Shërbime Publike, 
Mjedis dhe Emergjencë 
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Reqan Rregullimi i rrethojave të varrezave në Reqan                         -    

Reqan Ndertimi i rrugeve lokale në Reqan-Vazhdim        15,000.00                      -          15,000.00  

Suharekë Rregullimi i rrugës Brigada 123, Qendër-Suharekë      450,591.00        39,409.00      490,000.00  

Suharekë Asfaltimi i rrugës alternative Shirokë-Suharekë                      -                        -                        -    

Suharekë Ndertimi i rrugeve lokale ne qytet        20,000.00        17,000.00        37,000.00  

Studenqan 

Ndërtimi i rrugës "Tumat e Gurres, Kosova, Shqiptari,Rrethojat,arat,arari,Drini" dhe rruget lokale në 
Studenqan        39,000.00        17,000.00        56,000.00  

Sallagrazhd Ndërtimi i varrezave të besimit musliman në Sallagrazhd                      -                        -                        -    

Semetisht Ndertimi i rrugeve lokale ne Semetisht                      -                        -                        -    

Sallagrazhd Ndërtimi I rrugës Freskia (segment), Luk Simoni  dhe rruge lokale në Sallagrazhde        20,000.00          9,000.00        29,000.00  

Sallagrazhd Ndertimi i rrugeve lokale ne Sallagrazhde                      -                        -                        -    

Samadrexhë Ndërtimi i shtratit të vijës së Ujit në Samadrexhë        30,000.00          9,000.00        39,000.00  

Samadrexhë 

Ndërtimi i rrugëve lokale në fshatin Samadrexhë(Qeshmja e Cufes, aksi rrugor Avni Hoda,Jeton 
Kabashi,Shkupi dhe Pojatishte)etj.        49,000.00        21,000.00        70,000.00  

Sllapuzhan Ndertimi i rrugeve  në fshatin Sllapuzhan (Refki Sylaj, Imer Jahaj, Hafir Elshani,te Varrezat etj.)        20,000.00          9,000.00        29,000.00  

Stravuqin Ndërtimi i rrugës "Isa Morina" Stravuqine        10,000.00          4,000.00        14,000.00  

Stravuqin Ndertimi i rrugeve lokale Stravuqine                      -                        -                        -    

Sopijë 

Ndërtimi i rrugës"Kodra e Thatë,Mehmet Jashari,V.Sadikaj,Hajdin Mahmuti,2 Prilli"dhe rrugë lokale 
në Sopijë        25,000.00          9,000.00        34,000.00  

Savrovë Ndërtimi i rrugës"2 Qershori,Mesapët,Bajram Kurtishi"dhe rrugë lokale në Savrovë        20,000.00          9,000.00        29,000.00  

Savrovë Rregullimi i varrezave të Fshatit Savrovë                      -                        -                        -    

Shirokë Ndërtimi i rrugës"Ramë Bllaca,Halit Kokollari,Malsi e Madheve" dhe rrugë  lokale në Shirokë        15,000.00          4,000.00        19,000.00  

Tërrnje Ndërtimi i rrugës"Selman Karia,Musli Voci,"dhe rrugët lokale në Tërrnje        20,000.00          4,000.00        24,000.00  



Drejtoria për Shërbime Publike, 
Mjedis dhe Emergjencë 
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Vraniq Ndërtimi i urave në Vraniq        10,000.00          9,000.00        19,000.00  

Vraniq Ndërtimi i trotuarëve në Vraniq                      -                        -                        -    

Vraniq 

Ndërtimi i rrugës"Ragip Muqa,Talëve,Bafti Llugaxhiu,Hysen Berisha,Hazir Kolgeci"dhe rrugëve lokale në 
Vraniq        30,000.00          9,000.00        39,000.00  

Komunë Instalimi dhe sanimi I ndriqimëve publike ne Komune      118,000.00        29,000.00      147,000.00  

Komunë Sanimi dhe mirëmbjtja e rrugëve lokale      275,000.00                      -        275,000.00  

Komunë Mirëmbajtja dimërore e rrugëve lokele        50,000.00        50,000.00      100,000.00  

Komunë Meremetimi dhe ndërtimi I kanalizimëve       150,000.00        25,000.00      175,000.00  

Komunë Sanimi dhe rregullimi I ujësjellëseve        39,000.00          9,000.00        48,000.00  

Komunë 

Pastrimi dhe rregullimi I lumejëve në Komunë (Reqan, Mushtisht, Tërrnje, Gelancë, Vraniqi, Semetisht, 
Leshan, Sopijë etj.)      120,000.00        25,000.00      145,000.00  

Komunë Fondi Emergjent                      -          70,000.00        70,000.00  

Komunë Mirëmbajtja dhe pastrimi i qytetit      120,000.00        25,000.00      145,000.00  

Komunë Projekt me bashkëfinancim      130,000.00        70,000.00      200,000.00  

Komunë Mbykqyrja e projekteve investive                      -          23,000.00        23,000.00  

Shtesë Ndërtimi i rrugës në Bukosh-Reqan        20,000.00        19,000.00        39,000.00  

Shtesë Ndërtimi I rrugës Semetisht-Peqan        15,000.00        14,000.00        29,000.00  

Komunë Ndërtimi dhe meremetimi i trotuarëve në Komunë        50,000.00        10,000.00        60,000.00  



Drejtoria për Ekonomi, Financa dhe 
Buxhet 

• Synimi ynë është që të relizojmë planin e të hyrave të tatimit në 

pronë, taksës komunale, rentes dhe qirasë. 

• Të vazhdojmë regjistrimin e shtëpive të reja dhe verifikimi i atyre 

ekzistuese. 

• Ofrimin e shërbimeve sa më efikase edhe përmes sistemit online. 

• Realizimi i buxhetit 
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Drejtoria e Arsimit 

 

• Arsim cilësor dhe siguri në shkolla  

• Ndërtimi i shkollave të reja, të renovuara, me infrastrukturë të 

rregulluar  

•  Program shëndetësor-social  

•  Furnizimi me paisje didaktike dhe kabinete të reja  

•  Digjitalizim i të gjitha shërbimeve administrative  

•  Vazhdimi me hapjen e qerdheve të reja  

• Mbështetje fëmijëve me nevoja të veçanta, fëmijëve me ngecje në 

mësimnxënie, akvitete të ndryshme psiko- sociale etj. 

•  Përfshirje të psikologëve dhe kuadrove te reja. K
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Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe 
Zvillim Rural 

 

 

• Ndërtimi i sistemit të ujitjes për tokat bujqësore 

• Ngritja e serrave me kapacitet prej 500m² 

• Ndërtimi i nfrastrukturës për bujqësi dhe pylltari (rrugë fushore) 

• Rregullimi dhe ndërtimi i shtallave për bagëti 

• Furnizim me material fidanor në pemtari dhe vreshtari 

• Funksionalizimi i tregut ditor me karakter rajonal 

• Vizita dhe ofrim të konsultave në teren me ekspert të bujqësisë. 
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Drejtoria për Urbanizëm dhe 
planifikim 

     

• Aprovimi i Planit Zhvillimor Komunal 2019-2027. 

• Hartimi i hartave zonale, ku do të përfshihen të gjitha vendbanimet. 

• Hartimi i projektit të sheshit të qytetit dhe projekteve të tjera. 

• Trajtimi i deponive ilegale 

• Trajtimi i hapësirave me interes publik 

• Fasadimi i objekteve dhe renovimi i pullazeve të objekteve publike 

dhe kolektive. 

• Shenjëzimi horizontal dhe veritkal 

• Sistemi i unifikuar i adresave 
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Drejtoria për Kulturë, Rini, Sport 
dhe Mërgatë 

• Rregullimi i ambienteve për aktivitete kulturore dhe festive të 

Komunës, si “13Qershori”, “Festari”, “Diafesti” etj. 

• Ndërtimi i Palestres sportive në Studençan  

• Ndërtimi dhe renovimi i objekteve sportive dhe kulturore 

• Rregullimi i parqeve rekreative sportive në lagjet e qytetit 

• Ndërtimi i lapidarit për viktimat e viteve 1912-1945 

• Renovimi dhe Mirëmbajtja e lapidareve 

• Restaurimi i kullës "Ramë Bllaca" dhe infrastrukturës 

• Ndërtimi i shtëpisë- muze "Fadil Vata" në Sallagrazhdë 

• Ndërtimi i bustit të veprimtarit Destan Bajraktari në oborrin e 

shkollës "Destan Bajraktari” Suharekë 

• Kushte më të mira për studim në Biblotekën e Qytetit 
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Drejtoria e Inspeksionit 

• Prioritet i imi në bashkëpunim me drejtoreshën, do të angazhohemi 

që në rend të parë të ndalojmë ndërtimet pa leje në zonën urbane. 

• Rregullimin e linjave të transportit publik dhe nënstacioneve. 

• Shqiptimin e gjobave mandatore për të gjithë ata që shkelin ligjin. 

• Zbatimin e ligjeve dhe dispozitave me të cilat përcaktohet  mbrojtja 

dhe ruajtja e shëndetit të konsumatorit. 

• Luftimi i ekonomisë informale 

• Inspektimi i rregullt i shfrytëzuesve të hapsirave publike. 
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Drejtoria për Shëndetësi dhe 
Mirëqenie Sociale 

 

• QKMF- shërbime cilësore dhe efikase 

• Laboratorët,  rengenet  dhe EKG do të punojnë me dy ndërrime 

• QMF në Mushtisht, Duhël, Studençan, dhe Bukosh do të punojnë me 
dy ndrrime. 

• Të gjitha AMF-të do të kenë mjekë dhe do të jenë funksionale 

• QMF në Mushtisht, Studençan, Duhël dhe Bukosh do të kryhen 
shërbimet laboratorike (analizat bazike, biokimike) si dhe do të 
shqyrtojmë mundësin të kenë edhe Autoambulancë. 

• Ekipet mobile-mbështetje shëndetësore në shtëpi për rastet me 
sëmundje të rënda 

• Subvencionimi i lindjeve 

• Furnizimi me barna esenciale si dhe insulina rregullisht gjatë gjithë 
vitit. 

•  Shtëpia e pleqëve në Gjinoc. 
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Drejtoria për Shërbime Pronësore 
Juridike dhe Kadastër 

 

• Piketimi i shtratit të lumenjve 

• Piketimi i rrugëve sipas planifikimit të DSHPME-së 

• Piketimi i rrugëve fushore të DBZHRP 

• Ekspropojimi i pronave 

• Inicimi i procedurave për dhënje në shfrytëzim të pronës Komunale, 

objekteve, lokaleve dhe banesave. 

• Rexhistrimin e pronave 

• Inicimi i procedurave për shpalljen e interesit publik për pronat ose 

objektet komunale me interes të përgjithshëm. 
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